De conformidad con lo indicado, los importes a percibir por los consejeros correspondiente al ejercicio 2025, por las funciones que les
corresponden, en su condición de tales, son: 
(a) Una asignación fija anual a cada miembro del consejo de administración de sesenta y dos mil 
trescientos veinte euros (€62.320) 
(b) Una asignación fija anual adicional por el desempeño de funciones o actividades como miembros de las distintas comisiones del consejo de
administración, de acuerdo con el siguiente desglose: 
(c) Los miembros pertenecientes a las comisiones como vocales percibirán una asignación fija anual de diecisiete mil novecientos cincuenta euros
(€17.950) 
(d) Los presidentes de las respectivas comisiones percibirá una asignación fija anual de veintitrés mil novecientos treinta y tres euros (€23.933). 

El Presidente del Consejo de Administración, que tiene carácter de no ejecutivo, tendrá derecho a percibir una cantidad adicional a la que le
corresponde por su pertenencia al Consejo de doscientos setenta y dos mil cuatrocientos veinte euros (€ 272.420).La citada cantidad retribuye
las funciones adicionales que asume como Presidente del Consejo de Administración. De acuerdo con los Estatutos de la Sociedad, con
carácter general, el Presidente será el máximo representante de la Sociedad, correspondiéndole los derechos y obligaciones inherentes a

[...]

El Vicepresidente del Consejo de Administración, al que los Estatutos atribuye funciones adicionales en caso de ausencia o imposibilidad del
Presidente, tendrá derecho a percibir una cantidad adicional 
a la que le corresponde por su pertenencia al Consejo de veintitrés mil novecientos treinta y tres euros (€23.933). 

No obstante se pone de relieve que la política de remuneraciones establece que todas las cantidades indicadas se acomodarán anualmente a las
variaciones que, al alza o a la baja, experimente el Índice General de Precios al Consumo (IPC) elaborado por el Instituto Nacional de Estadística

[...]

La política de retribuciones aprobada en abril de 2025 por la Junta General establece :La remuneración fija del consejero delegado, sin perjuicio
de la retribución que le corresponda por su pertenencia al Consejo, ascenderá, durante el ejercicio 2025, a doscientos siete mil seiscientos euros
brutos (€ 207.600) y se actualizará anualmente durante el periodo de vigencia de la Política de Remuneraciones en los términos que más adelante
se indican.

A.1.5 Importe y naturaleza de cualquier componente de remuneración en especie que será devengado en el
ejercicio incluyendo, pero no limitado a, las primas de seguros abonadas en favor del consejero.

[...]

En particular y en relación al consejero delegado, la política de remuneraciones establece :" La remuneración fija del consejero delegado, sin
perjuicio de la retribución que le corresponda por su pertenencia al Consejo, ascenderá, durante el ejercicio 2025, a doscientos siete mil seiscientos
euros (€ 207.600) y se actualizará anualmente durante el periodo de vigencia de la Política de Remuneraciones en los términos que más adelante
se indican. El consejero delegado percibirá una remuneración variable de carácter ordinario según se dispone en su contrato hasta la cuantía